
166 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
24 հունվարի 2025 թվականի թիվ 163-Ա 

ՀՈՂԱՄԱՍԻ ՍԱՀՄԱՆՆԵՐԸ, ԳԾԱՅԻՆ  
ՉԱՓԵՐՆ ՈՒՂՂԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին»  օրենքի 35-րդ հոդվածի 
1-ին մասի 24)-րդ կետով, ՀՀ կառավարության՝ 29․04․2021թ․ N698-Ն որոշմամբ և 
հաշվի առնելով, որ Սևան համայնքի հերթապահ էլ. քարտեզում առկա են 
անճշտություններ, որի հետևանքով անհրաժեշտություն է առաջացել փոփոխել՝ 
սեփականության իրավունքով Հարություն, Եպրաքսյա, Սահակ և Ռուզան 
Ավետիսյաններին պատկանող, Գեղարքունիքի մարզ, գյուղ Դդմաշեն հասցեում 
գտնվող անշարժ գույքի /վկայական՝ 1060104, տրված՝ 19․11․2001թ․/ գծային չափերը, 
երկրաչափական պատկերը և մակերեսը, հիմք ընդունելով որակավորում ունեցող անձի 
կողմից կատարված չափագրությունների արդյունքները, որոշում եմ. 

1. Ուղղել և հաստատել՝ Գեղարքունիքի մարզ, գյուղ Դդմաշեն հասցեում գտնվող 
անշարժ գույքի գծային չափերը, երկրաչափական պատկերը և մակերեսը: 

2. Սույն որոշումը հիմք է պետական գրանցում ստանալու համար: 
3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ օրենքով սահմանված կարգով պատշաճ իրազեկելու 

օրվան հաջորդող օրվանից։ 

 

 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
 
 
2025 թվականի հունվարի  24 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



167 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
24 հունվարի 2025 թվականի թիվ 164-Ա 

ՀՈՂԱՏԱՐԱԾՔԻ ՎԱՐՁԱԿԱԼՈՒԹՅԱՆ  
ՊԱՅՄԱՆԱԳԻՐԸ ԼՈՒԾԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 35-րդ հոդվածի 
1-ին մասի 24)-րդ կետով, ՀՀ Հողային օրենսգրքի 102-րդ հոդվածով և հիմք ընդունելով 
Սևանի համայնքապետարանի և Աշոտ Կարապետյանի միջև՝ գյուղատնտեսական 
գործունեություն ծավալելու նպատակով հողամասերը վարձակալության հանձնելու մասին 
13․08․2008թ․ կնքված պայմանագրի 8․5 կետի պահանջները՝ որոշում եմ. 

1. Լուծել Սևանի համայնքապետարանի և Աշոտ Կարապետյանի միջև 13.03.2008թ. 
կնքված՝ Գեղարքունիքի մարզի Վարսեր համայնքի վարչական սահմաններում 
գտնվող 1000քմ մակերեսով հողատարածքի վարձակալության պայմանագիրը: 

2. Սույն որոշումը ենթակա է պետական գրանցման: 
3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ օրենքով սահմանված կարգով պատշաճ իրազեկելու 

օրվան հաջորդող օրվանից։ 

 

 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
 
 
2025 թվականի հունվարի  24 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



168 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
24 հունվարի 2025 թվականի թիվ 165-Ա 

 

ՆԱԽԱԳԾՄԱՆ ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ 
 ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 Համաձայն «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 42-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 4-րդ կետի, Հայաստանի Հանրապետության կառավարության՝ 2015 թվականի 
մարտի 19-ի N 596-Ն որոշման, հիմք ընդունելով քաղ. Խաչիկ Համբարձումյանի 
հայտը՝ որոշում եմ. 

1. Խաչիկ Համբարձումյանին տրամադրել նախագծման թույլտվություն Սևան համայնք, 
ք․ Սևան, Ս․ Սևանեցու փողոց թիվ 20 / 45 հասցեում գտնվող հողատարածքում 
երկհարկանի սպասարկման սրահի կառուցման համար: 

2. Խաչիկ Համբարձումյանը պարտավոր է նախագծային փաստաթղթերը ներկայացնել 
համաձայնեցման և ստանալ շինարարության թույլտվություն: 

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է` օրենքով սահմանված կարգով պատշաճ իրազեկելու 
օրվան հաջորդող օրվանից: 

 

 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
 
 
2025 թվականի հունվարի  24 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



169 
 

 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
24 հունվարի 2025 թվականի թիվ 166-Ա 

 

ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹՅԱՆ ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ  
ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 Համաձայն «Տեղական ինքնակառավարման մասին»  օրենքի 42-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 6-րդ կետի, Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2015 թվականի 
մարտի 19-ի N 596-Ն որոշման և հիմք ընդունելով «ՀԷՑ» ՓԲԸ-ի տնօրեն Կարեն 
Հարությունյանի լիազոր անձ «Վոլիոս նախագծային ինստիտուտ» ՓԲԸ-ի տնօրեն Արամ 
Շահինյանի դիմումը՝ որոշում եմ. 

1. «ՀԷՑ» ՓԲԸ-ին տրամադրել շինարարության թույլտվություն Գեղարքունիքի մարզ, 
Սևան համայնք, գ․ Գեղամավան, 1-ին փողոց, 3-րդ նրբանցք թիվ 26 հասցեում 
գտնվող, Ալիկ Անտոնյանին պատկանող տարածքի 0․4կՎ էլեկտրամատակարարման 
աշխատանքներ կատարելու համար : 

2. «ՀԷՑ» ՓԲԸ-ն շինարարական աշխատանքներն սկսելուց առնվազն երեք օր առաջ 
պարտավոր է Սևանի համայնքապետարանին և Հայաստանի Հանրապետության 
քաղաքաշինության, տեխնիկական և հրդեհային անվտանգության տեսչական 
մարմնին ներկայացնել N 2-5 ձևի տեղեկանք: 

3. «ՀԷՑ» ՓԲԸ-ն պարտավոր է շինարարական աշխատանքներն ավարտելուց հետո` 
բայց ոչ ուշ, քան շինարարության թույլտվության ժամկետը լրանալուց 30 օր առաջ, 
դիմել Սևան համայնքի ղեկավարին` ավարտված շինարարության շահագործումը 
փաստագրելու համար, հակառակ դեպքում` կենթարկվի վարչական 
պատասխանատվության օրենքով սահմանված կարգով: 

4. Սույն որոշումն ուժի մեջ է` օրենքով սահմանված կարգով պատշաճ իրազեկելու 
օրվան հաջորդող օրվանից: 

           

 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
 
 
2025 թվականի հունվարի  24 
ք.Սևան 
 
 
 



170 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
24 հունվարի 2025 թվականի թիվ 167-Ա 

ՆԱԽԱԳԾՄԱՆ ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ 
 ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 Համաձայն «Տեղական ինքնակառավարման մասին» Հայաստանի 
Հանրապետության օրենքի 42-րդ հոդվածի 1-ին մասի 4-րդ կետի, Հայաստանի 
Հանրապետության կառավարության՝ 2015 թվականի մարտի 19-ի N 596-Ն որոշման, 
հիմք ընդունելով քաղ. Օքսեն Սարգսյանի հայտը՝ որոշում եմ. 

1. Օքսեն Սարգսյանին տրամադրել նախագծման թույլտվություն Սևան համայնք,  
ք․ Սևան, Վ․ Տերյան փողոց թիվ 12 հասցեում գտնվող հողատարածքում նկուղային 
մասով բնակելի տան, ավտոտնակի և պարսպի կառուցման համար: 

2. Օքսեն Սարգսյանը պարտավոր է նախագծային փաստաթղթերը ներկայացնել 
համաձայնեցման և ստանալ շինարարության թույլտվություն: 

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է` օրենքով սահմանված կարգով պատշաճ իրազեկելու 
օրվան հաջորդող օրվանից: 

           

 

 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
 
 
2025 թվականի հունվարի  24 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



171 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
24 հունվարի 2025 թվականի թիվ 168-Ա 

 

ՀՈՂԱՄԱՍԻ ՍԱՀՄԱՆՆԵՐԻ, ԳԾԱՅԻՆ ՉԱՓԵՐԻ 
 ՈՒՂՂՄԱՆ ՄԱՍԻՆ   

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 35-րդ հոդվածի 
1-ին մասի 24)-րդ կետով, ՀՀ կառավարության՝ 29․04․2021թ․ N 698-Ն որոշմամբ և 
հաշվի առնելով, որ Սևան համայնքի հերթապահ էլ. քարտեզում առկա են 
անճշտություններ, որի հետևանքով անհրաժեշտություն է առաջացել փոփոխել՝ 
սեփականության իրավունքով Բորիս Հակոբյանին, Վիկտորյա Գրիգորյանին, Ալվարդ 
Թադևոսյանին պատկանող, Գեղարքունիքի մարզ, գյուղ Դդմաշեն հասցեում 
գտնվող  անշարժ գույքի /վկայական՝ 1102322, տրված՝ 09․11․2001թ․/ գծային չափերը, 
երկրաչափական պատկերը և մակերեսը, հիմք ընդունելով որակավորում ունեցող անձի 
կողմից կատարված չափագրությունների արդյունքները՝ որոշում եմ. 

1. Ուղղել և հաստատել՝ Գեղարքունիքի մարզ, գյուղ Դդմաշեն հասցեում գտնվող 
անշարժ գույքի գծային չափերը, երկրաչափական պատկերը և մակերեսը: 

2. Սույն որոշումը հիմք է պետական գրանցում ստանալու համար: 
3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ հրապարակմանը հաջորդող օրվանից: 

 

 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
 
 
2025 թվականի հունվարի  24 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 



172 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
24 հունվարի 2025 թվականի թիվ 169-Ա 

 

ՀՈՂԱՄԱՍԻ ՍԱՀՄԱՆՆԵՐԻ, ԳԾԱՅԻՆ  
ՉԱՓԵՐԻ ՈՒՂՂՄԱՆ ՄԱՍԻՆ   

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին»  օրենքի 35-րդ հոդվածի 
1-ին մասի 24)-րդ կետով, ՀՀ կառավարության՝ 29․04․2021թ․ N 698-Ն որոշմամբ և 
հաշվի առնելով, որ Սևան համայնքի հերթապահ էլ. քարտեզում առկա են 
անճշտություններ, որի հետևանքով անհրաժեշտություն է առաջացել փոփոխել՝ 
սեփականության իրավունքով Միհրդատ և Սիրանուշ Ղարիբյաններին պատկանող, 
Գեղարքունիքի մարզ, գյուղ Դդմաշեն հասցեում գտնվող /վկայական՝418865, տրված՝ 
09.11․2001թ․/ անշարժ գույքի գծային չափերը, երկրաչափական պատկերը և մակերեսը 
ուղղելու մասին, հիմք ընդունելով որակավորում ունեցող անձի կողմից կատարված 
չափագրությունների արդյունքները՝ որոշում եմ. 

1. Ուղղել և հաստատել՝ Գեղարքունիքի մարզ, գյուղ Դդմաշեն հասցեում գտնվող 
անշարժ գույքի գծային չափերը, երկրաչափական պատկերը և մակերեսը: 

2. Սույն որոշումը հիմք է պետական գրանցում ստանալու համար: 
3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։ 

 

 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
 
 
2025 թվականի հունվարի  24 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



173 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
24 հունվարի 2025 թվականի թիվ 170-Ա 

 

ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   

 Համաձայն «Տեղական ինքնակառավարման մասին»  օրենքի 45 -րդ հոդվածի 1-
ին մասի 8 -րդ կետի, «Տեղական տուրքերի և վճարների մասին» ՀՀ օրենքի 9-րդ և 12-րդ 
հոդվածի 7-րդ կետի, Սևան համայնքի ավագանու՝ 19.11.2024թ. 146-Ն որոշման 1-ին 
կետով սահմանված 1 հավելվածի 4.1 կետի և հիմք ընդունելով «Ֆլեշ» ՍՊԸ -ի տնօրենի 
հայտը` որոշում եմ. 

1. «Ֆլեշ» ՍՊԸ-ին / գործունեությունը` ք. Սևան, Երևանյան փողոց թիվ 1 / 3 հասցե / 
տրամադրել 2025 թվականի համար՝ հեղուկ վառելիքի թույլտվություն՝ Սևանի 
համայնքի բյուջեի 900165101370 հաշվեհամարին վճարելով տեղական տուրք` 
100.000 դրամ: 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է` առձեռն կամ օրենքով սահմանված կարգով պատշաճ 
իրազեկելու օրվան հաջորդող օրվանից: 

 

 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
 
 
 
2025 թվականի հունվարի  24 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



174 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
24 հունվարի 2025 թվականի թիվ 171-Ա 

ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   

 Համաձայն «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 45-րդ հոդվածի 1-ին 
կետի 4-րդ ենթակետի, ՀՀ կառավարության`19.07.2007թ. թիվ 843-Ն որոշման, Սևան 
համայնքի ավագանու`  19.11.2024թ. N 146-Ն որոշման 1-ին կետով սահմանված թիվ 1 
հավելվածի 9 -րդ կետի ա) ենթակետի և հիմք ընդունելով «Ֆլեշ » ՍՊԸ -ի կողմից 
ներկայացված հայտը` որոշում եմ. 

1. «Ֆլեշ» ՍՊԸ-ին / գործունեությունը` ք. Սևան, Երևանյան փողոց թիվ 1 / 3 հասցե / 
տրամադրել 2025 թվականի համար՝ ժամը 24:00-ից հետո աշխատելու 
թույլտվությունէ Սևան համայնքի բյուջեի 900165101396 հաշվեհամարին վճարելով 
տեղական տուրք՝ 25000 դրամ : 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է` առձեռն կամ օրենքով սահմանված կարգով պատշաճ 
իրազեկելու օրվան հաջորդող օրվանից: 

 

 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
 
 
2025 թվականի հունվարի  24 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



175 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
24 հունվարի 2025 թվականի թիվ 172-Ա 

ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   

    Համաձայն «Տեղական ինքնակառավարման մասին»  օրենքի 45 -րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 8 -րդ կետի, «Տեղական տուրքերի և վճարների մասին» ՀՀ օրենքի 9-րդ և 12-րդ 
հոդվածի 7-րդ կետի, Սևան համայնքի ավագանու՝ 19.11.2024թ. N146-Ն որոշման 1-ին 
կետով սահմանված 1 հավելվածի 4.2 կետի և հիմք ընդունելով «Ֆլեշ » ՍՊԸ -ի տնօրենի 
հայտը` որոշում եմ. 

1. «Ֆլեշ» ՍՊԸ-ին / գործունեությունը` ք. Սևան, Երևանյան փողոց թիվ 1 / 3 հասցե / 
տրամադրել 2025 թվականի համար՝ հեղուկացված նավթային գազի վաճառքի 
թույլտվություն Սևան համայնքի բյուջեի 900165101370 հաշվեհամարին վճարելով 
տեղական տուրք` 100.000 դրամ: 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է` առձեռն կամ օրենքով սահմանված կարգով պատշաճ 
իրազեկելու օրվան հաջորդող օրվանից: 

           

 

 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
 
 
2025 թվականի հունվարի  24 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



176 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
24 հունվարի 2025 թվականի թիվ 173-Ա 

ՀՈՂԱՄԱՍԻ ՍԱՀՄԱՆՆԵՐԻ, ԳԾԱՅԻՆ  
ՉԱՓԵՐԻ ՈՒՂՂՄԱՆ ՄԱՍԻՆ   

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 35-րդ հոդվածի 
1-ին մասի 24)-րդ կետով,  ՀՀ կառավարության՝ 29․04․2021թ․ N 698-Ն որոշմամբ և 
հաշվի առնելով, որ Սևան համայնքի հերթապահ էլ. քարտեզում առկա են 
անճշտություններ, որի հետևանքով անհրաժեշտություն է առաջացել փոփոխել` 
Գեղարքունիքի մարզ, գյուղ Դդմաշեն հասցեում գտնվող անշարժ գույքի /վկայական՝ 
2395606, տրված՝ 22.04.2010թ․/  գծային չափերը, երկրաչափական պատկերը և 
մակերեսը,հիմք ընդունելով որակավորում ունեցող անձի կողմից կատարված 
չափագրությունների արդյունքները՝ որոշում եմ. 

1. Ուղղել և հաստատել` Գեղարքունիքի մարզ, գյուղ Դդմաշեն հասցեում գտնվող 
անշարժ գույքի գծային չափերը, երկրաչափական պատկերը և մակերեսը: 

2. Սույն որոշումը հիմք է պետական գրանցում ստանալու համար: 
3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։ 

 

 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
 
 
2025 թվականի հունվարի  24 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



177 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
27 հունվարի 2025 թվականի թիվ 174-Ա 

ՀՈՂԱՏԱՐԱԾՔԸ ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ  
ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 35-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 24)-րդ կետով, ՀՀ Հողային օրենսգրքի 53-րդ հոդվածով, «Քաղաքաշինության 
մասին» ՀՀ օրենքի 143 հոդվածով, ՀՀ կառավարության` 29.12.2005թ. թիվ 2387-Ն 
որոշմամբ՝ որոշում եմ. 

1. Համաձայն ներկայացվող հատակագծի՝ 0.00821հա մակերեսով հողամասը  
/ք․ Սևան/ ճանաչել համայնքային սեփականություն, համապատասխանեցնել Սևան 
քաղաքի գլխավոր հատակագծին, տրամադրել Սևան համայնք, ք․ Սևան, 
Խաղաղություն փողոց թիվ 16 / 47 հողամաս հասցե։ 

2. Պետական գրանցման ծախսերն իրականացվում են՝ համաձայն Սևան համայնքի 
ղեկավարի՝ 03․01․2025թ․ N 2-Ա որոշման 1-ին կետի: 

3.  Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։ 

 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻՆ ՓՈԽԱՐԻՆՈՂ`       ԱՐԹՈՒՐ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 
   
 
 
 
2025 թվականի հունվարի  27 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



178 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
27 հունվարի 2025 թվականի թիվ 175-Ա 

ԻՆՔՆԱԿԱՄ ԿԱՌՈՒՑՎԱԾ ՇԻՆՈՒԹՅՈՒՆՆ ՕՐԻՆԱԿԱՆԱՑՆԵԼՈՒ  
ԵՎ ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 35-րդ հոդվածի 
1-ին կետի 24)-րդ ենթակետով, ՀՀ Քաղաքացիական օրենսգրքի 188-րդ հոդվածի 4-րդ 
կետով, ՀՀ կառավարության` 29.12.2005թ. N 2387-Ն, 18.05.2006թ. N 731-Ն 
որոշումներով, ՀՀ կառավարության`18.05.2006թ. թիվ 912-Ն որոշման 3-րդ, 33-րդ 
կետերով, «Քաղաքաշինության մասին» ՀՀ օրենքի 143 հոդվածով, հիմք ընդունելով քաղ․ 
Կորյուն Աբրահամյանի դիմումը՝ իր կողմից՝ ք․ Սևան, Նալբանդյան փողոց թիվ 30 շենքի 
հարավային մասում գտնվող ավտոտնակների շարքում՝ համայնքային սեփականություն 
հանդիսացող հողատարածքի վրա ինքնակամ կառուցված 16․12քմ մակերեսով 
ավտոտնակը, 8․40քմ մակերեսով խորդանոցն օրինական ճանաչելու մասին,  ինչպես 
նաև հաշվի առնելով, որ շինությունը կառուցված է համայնքային սեփականություն 
հանդիսացող հողատարածքի վրա, որի նկատմամբ ՀՀ Հողային օրենսգրքի 60-րդ 
հոդվածով սահմանված սահմանափակումներ չկան, որ կառույցի պահպանումը չի 
խախտում այլ անձանց իրավունքները և օրենքով պահպանվող շահերը կամ վտանգ չի 
սպառնում քաղաքացիների կյանքին ու առողջությանը, կառուցված չէ 
ինժեներատրանսպորտային օբյեկտների օտարման կամ անվտանգության գոտիներում 
կամ կառուցված չէ քաղաքաշինական նորմերի ու կանոնների էական խախտումներով և 
չի առաջացնում հարկադիր սերվիտուտ պահանջելու իրավունք, որոշում եմ․ 

1. Կորյուն Հերակլիի Աբրահամյանի կողմից՝ ք․ Սևան, Նալբանդյան փողոց թիվ 30 
շենքի հարավային մասում գտնվող ավտոտնակների շարքում՝ համայնքային 
սեփականություն հանդիսացող հողատարածքի վրա ինքնակամ կառուցված 16․12քմ 
մակերեսով ավտոտնակը /ներքին մակերեսը՝ 14․65քմ/, 8․40քմ մակերեսով 
խորդանոցը /ներքին մակերեսը՝ 6․86քմ/ զբաղեցրած ու սպասարկման համար 
նախատեսված 24․5քմ մակերեսով հողատարածքը ճանաչել համայնքային 
սեփականություն, հողամասի գործառնական նշանակությունը համարել փոփոխված՝ 
բնակավայրի ընդհանուրից` բնակավայրի բնակելի կառուցապատման: 

2. Կորյուն Աբրահամյանի կողմից ինքնակամ կառուցված 16․12քմ մակերեսով 
ավտոտնակը, 8․40քմ մակերեսով խորդանոցը ճանաչել օրինական /հաշվառման 
տեղեկանք՝ 2023EESTXF/՝ տրամադրելով ք․ Սևան, Սյունյաց փողոց թիվ 17 / 4 
ավտոտնակ հասցե: 

3. Նկատի ունենալով, որ թույլ է տրվել ինքնակամություն, ուստի ինքնակամ կառույցի 
օրինականացման ծախսերն իրականացվում են ինքնակամ կառույցն իրականացնողի 
միջոցներով, պետական գրանցման, այդ թվում՝ համայնքային սեփականության 
ճանաչման և գրանցման ծախսերն իրականացվում են համաձայն Սևան համայնքի 
ղեկավարի՝ 03․01․2025թ․ N 2-Ա որոշման 1-ին կետի: 



179 
 

 
 

4. Սույն որոշումը ենթակա է պետական գրանցման համայնքային սեփականության 
ճանաչման և գրանցման ծախսերի ամբողջ գումարը քաղաքացու կողմից Սևան 
համայնքի բյուջե վերականգնելուց հետո: 

5. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ օրենքով սահմանված կարգով պատշաճ իրազեկելու 
օրվան հաջորդող օրվանից։ 

 

  

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻՆ ՓՈԽԱՐԻՆՈՂ`       ԱՐԹՈՒՐ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 
   
 
 
 
2025 թվականի հունվարի  27 
ք.Սևան 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



180 
 

 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
27 հունվարի 2025 թվականի թիվ 176-Ա 

ՀԱՍՑԵ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 35-րդ հոդվածի 
1-ին մասի 24)-րդ կետով, ՀՀ կառավարության` 29.12.2005թ. թիվ 2387-Ն որոշմամբ և 
հիմք ընդունելով քաղ․ Ռաֆիկ Ժամհարյանի դիմումը՝ սեփականության իրավունքով 
իրեն պատկանող, ք․Սևան, 5-րդ միկրո թաղամաս, հարավ հասցեում գտնվող անշարժ 
գույքի /վկայական ՝ 2396188, տրված՝ 25.09.2008թ․/ համար նոր հասցե տրամադրելու 
մասին, որոշում եմ. 

1. Սևան համայնք, ք․ Սևան, 5-րդ միկրո թաղամաս հարավ հասցեում գտնվող անշարժ 
գույքի համար տրամադրել Սևան համայնք, ք․ Սևան, Ղ․ Ալիշանի փողոց թիվ 5 / 10 
հողամաս հասցե: 

2. Սույն որոշումը հիմք է պետական գրանցում ստանալու համար: 
3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ օրենքով սահմանված կարգով պատշաճ իրազեկելու 

հաջորդող օրվանից։ 

 

 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻՆ ՓՈԽԱՐԻՆՈՂ`       ԱՐԹՈՒՐ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 
   
 
 
 
2025 թվականի հունվարի  27 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



181 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
27 հունվարի 2025 թվականի թիվ 177-Ա 

ՀԱՍՑԵ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 35-րդ հոդվածի 
1-ին մասի 24)-րդ կետով, Հողային օրենսգրքի 64-րդ հոդվածի 2-րդ և 3-րդ կետով, ՀՀ 
կառավարության` 29.12.2005թ. թիվ 2387-Ն որոշմամբ և հիմք ընդունելով քաղ․ Դավիթ 
Նիկողոսյանի լիազոր անձ Արմեն Պետեյանի դիմումը` սեփականության իրավունքով 
Դավիթ Նիկողոսյանին պատկանող, ք. Սևան թիվ 1 միջն. դպրոցից հարավ-արևելք 
հասցեում գտնվող անշարժ գույքի /վկայական՝ 2394334, տրված՝ 29.10.2008թ./ համար 
նոր հասցե տրամադրելու մասին, որոշում եմ. 

1. Սևան համայնք, ք. Սևան, թիվ 1 միջն. դպրոցից հարավ-արևելք հասցեում գտնվող 
անշարժ գույքի համար տրամադրել Սևան համայնք, ք. Սևան, Օղակաձև փողոց  
թիվ 23 հողամաս հասցե։ 

2. Սույն որոշումը հիմք է պետական գրանցում ստանալու համար: 
3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ օրենքով սահմանված կարգով պատշաճ իրազեկելու 

օրվան հաջորդող օրվանից։ 

 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻՆ ՓՈԽԱՐԻՆՈՂ`       ԱՐԹՈՒՐ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 
   
 
 
 
2025 թվականի հունվարի  27 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



182 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
27 հունվարի 2025 թվականի թիվ 178-Ա 

ՀԱՍՑԵ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 35-րդ հոդվածի 
1-ին մասի 24)-րդ կետով, ՀՀ Հողային օրենսգրքի 64-րդ հոդվածի 2-րդ և 3-րդ կետով, ՀՀ 
կառավարության` 29.12.2005թ. թիվ 2387-Ն որոշմամբ և հիմք ընդունելով քաղ․ Վիոլետա 
Սիմոնյանի դիմումը` վարձակալության իրավունքով իրեն պատկանող 0.20179հա 
մակերեսով հողատարածքի / ծածկագիր 05-040-0400-0006/ համար նոր հասցե 
տրամադրելու մասին, որոշում եմ. 

1. Վարձակալության իրավունքով քաղ․ Վիոլետա Սիմոնյանին պատկանող 0.20179հա 
մակերեսով հողատարածքի համար տրամադրել Սևան համայնք, գյուղ Լճաշեն,  
28-րդ փողոց թիվ 21 հողամաս հասցե։ 

2. Սույն որոշումը հիմք է պետական գրանցում ստանալու համար: 
3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ օրենքով սահմանված կարգով պատշաճ իրազեկելու 

օրվան հաջորդող օրվանից։ 

 

 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻՆ ՓՈԽԱՐԻՆՈՂ`       ԱՐԹՈՒՐ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 
   
 
 
 
2025 թվականի հունվարի  27 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



183 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
27 հունվարի 2025 թվականի թիվ 179-Ա 

ՀՈՂԱՏԱՐԱԾՔԸ ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ  
ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 35-րդ հոդվածի 
1-ին մասի 24)-րդ կետով, ՀՀ Հողային օրենսգրքի 53-րդ հոդվածով, «Քաղաքաշինության 
մասին» ՀՀ օրենքի 143 հոդվածով, ՀՀ կառավարության` 29.12.2005թ. թիվ 2387-Ն 
որոշմամբ՝ որոշում եմ. 

1. Համաձայն ներկայացվող հատակագծի՝ 0.00886հա մակերեսով հողամասը  
/ք․ Սևան/ ճանաչել համայնքային սեփականություն, համապատասխանեցնել Սևան 
քաղաքի գլխավոր հատակագծին, տրամադրել Սևան համայնք, ք․ Սևան,  
Հ․ Թումանյան փողոց թիվ 8 / 4 հողամաս հասցե։ 

2. Պետական գրանցման ծախսերն իրականացվում են՝ համաձայն Սևան համայնքի 
ղեկավարի՝ 03․01․2025թ․ N 2-Ա որոշման 1-ին կետի: 

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։ 

 

 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻՆ ՓՈԽԱՐԻՆՈՂ`       ԱՐԹՈՒՐ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 
   
 
 
 
2025 թվականի հունվարի  27 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



184 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
27 հունվարի 2025 թվականի թիվ 180-Ա 

 

ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 Համաձայն «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 45-րդ հոդվածի 1-ին 
կետի 4-րդ ենթակետի, ՀՀ կառավարության` 19.07.2007թ. թիվ 843-Ն որոշման, Սևան 
համայնքի ավագանու`19.11.2024թ․ N 146-Ն որոշման 1-ին կետով սահմանված թիվ 1 
հավելվածի 9 -րդ կետի ա) ենթակետի և հիմք ընդունելով «ԷՍ Քոմփանի» ՍՊԸ -ի 
տնօրենի հայտը` որոշում եմ. 

1. «ԷՍ Քոմփանի» ՍՊԸ-ին / գործունեությունը` ք. Սևան, Շահումյան փողոց թիվ 1 / 3 
հասցե / տրամադրել 2025 թվականի համար՝ ժամը 24։00-ից հետո աշխատելու 
թույլտվություն՝ Սևան համայնքի բյուջեի 900165101396 հաշվեհամարին վճարելով 
տեղական տուրք՝ 25000 դրամ : 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է` առձեռն կամ օրենքով սահմանված կարգով պատշաճ 
իրազեկելու օրվան հաջորդող օրվանից: 

 

  

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻՆ ՓՈԽԱՐԻՆՈՂ`       ԱՐԹՈՒՐ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 
   
 
 
 
2025 թվականի հունվարի  27 
ք.Սևան 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



185 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
27 հունվարի 2025 թվականի թիվ 181-Ա 

ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   

 Համաձայն «Տեղական ինքնակառավարման մասին»  օրենքի 45 -րդ հոդվածի  
1-ին մասի 8-րդ կետի, «Տեղական տուրքերի և վճարների մասին» ՀՀ օրենքի 9-րդ և  
12-րդ հոդվածի 7-րդ կետի, Սևան համայնքի ավագանու՝ 19․11․2024թ․ N 146-Ն որոշման 
1-ին կետով սահմանված 1 հավելվածի 4.2 կետի և հիմք ընդունելով «ԷՍ Քոմփանի»  
ՍՊԸ-ի տնօրենի հայտը` որոշում եմ. 

1. «ԷՍ Քոմփանի» ՍՊԸ-ին / գործունեությունը` ք. Սևան, Շահումյան փողոց թիվ 1 / 3 
հասցե / տրամադրել 2025 թվականի համար՝ հեղուկ գազի վաճառքի թույլտվություն 
Սևանի համայքի 900165101370 հաշվեհամարին վճարելով տեղական տուրք` 100.000 
դրամ: 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է` առձեռն կամ օրենքով սահմանված կարգով պատշաճ 
իրազեկելու օրվան հաջորդող օրվանից: 

  

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻՆ ՓՈԽԱՐԻՆՈՂ`       ԱՐԹՈՒՐ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 
   
 
 
 
2025 թվականի հունվարի  27 
ք.Սևան 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



186 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
27 հունվարի 2025 թվականի թիվ 182-Ա 

ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

        Համաձայն «Տեղական ինքնակառավարման մասին»  օրենքի 45 -րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 8 -րդ կետի, «Տեղական տուրքերի և վճարների մասին» ՀՀ օրենքի 9-րդ և 12-րդ 
հոդվածի 7-րդ կետի, Սևան համայնքի ավագանու՝ 19․11․2024թ․ N 146-Ն որոշման 1-ին 
կետով սահմանված 1 հավելվածի 4 կետի և հիմք ընդունելով «ԷՍ Քոմփանի» ՍՊԸ-ի 
տնօրենի հայտը` որոշում եմ. 

1. «ԷՍ Քոմփանի» ՍՊԸ-ին / գործունեությունը` ք. Սևան, Շահումյան փողոց թիվ 1 / 3 
հասցե / տրամադրել 2025 թվականի համար՝ հեղուկ վառելիքի վաճառքի 
թույլտվություն՝ Սևանի համայնքի 900165101370 հաշվեհամարին վճարելով 
տեղական տուրք` 100.000 դրամ: 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է` առձեռն կամ օրենքով սահմանված կարգով պատշաճ 
իրազեկելու օրվան հաջորդող օրվանից: 

           

  

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻՆ ՓՈԽԱՐԻՆՈՂ`       ԱՐԹՈՒՐ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 
   
 
 
 
2025 թվականի հունվարի  27 
ք.Սևան 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



187 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
27 հունվարի 2025 թվականի թիվ 183-Ա 

ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   

       Համաձայն «Տեղական ինքնակառավարման մասին»  օրենքի 45 -րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 8 -րդ կետի, «Տեղական տուրքերի և վճարների մասին» ՀՀ օրենքի 9-րդ և 12-րդ 
հոդվածի 7-րդ կետի, Սևան համայնքի ավագանու՝ 19․11․2024թ․ N146-Ն որոշման 1-ին 
կետով սահմանված 1 հավելվածի 4.1 կետի և հիմք ընդունելով «ԷՍ Քոմփանի » ՍՊԸ -ի 
տնօրենի հայտը` որոշում եմ. 

1. «ԷՍ Քոմփանի» ՍՊԸ-ին / գործունեությունը` ք. Սևան, Շահումյան փողոց թիվ 1 / 3 
հասցե / տրամադրել 2025 թվականի համար՝ սեղմված բնական գազի վաճառքի 
թույլտվություն՝ Սևանի համայնքի 900165101370 հաշվեհամարին վճարելով 
տեղական տուրք` 100.000 դրամ: 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է` առձեռն կամ օրենքով սահմանված կարգով պատշաճ 
իրազեկելու օրվան հաջորդող օրվանից: 

           

 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻՆ ՓՈԽԱՐԻՆՈՂ`       ԱՐԹՈՒՐ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 
   
 
 
 
2025 թվականի հունվարի  27 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



188 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
27 հունվարի 2025 թվականի թիվ 184-Ա 

ՆԱԽԱԳԾՄԱՆ ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ 
 ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 Համաձայն «Տեղական ինքնակառավարման մասին» Հայաստանի 
Հանրապետության օրենքի 42-րդ հոդվածի 1-ին մասի 4-րդ կետի, Հայաստանի 
Հանրապետության կառավարության՝ 2015 թվականի մարտի 19-ի N 596-Ն որոշման, 
հիմք ընդունելով քաղ․ Կարեն Վարդանյանի հայտը՝ որոշում եմ. 

1. Կարեն Վարդանյանին տրամադրել նախագծման թույլտվություն Սևան համայնք,  
ք․ Սևան, Հրազդան փողոց թիվ 41 / 21 հասցեում գտնվող հողատարածքում 
ավտոտնակի կառուցման համար: 

2. Կարեն Վարդանյանը պարտավոր է նախագծային փաստաթղթերը ներկայացնել 
համաձայնեցման և ստանալ շինարարության թույլտվություն: 
3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է` օրենքով սահմանված կարգով պատշաճ իրազեկելու 
օրվան հաջորդող օրվանից: 

  

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻՆ ՓՈԽԱՐԻՆՈՂ`       ԱՐԹՈՒՐ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 
   
 
 
 
2025 թվականի հունվարի  27 
ք.Սևան 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



189 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
29 հունվարի 2025 թվականի թիվ 185-Ա 

ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   

     Համաձայն «Տեղական ինքնակառավարման մասին»  օրենքի 45 -րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 8 -րդ կետի, «Տեղական տուրքերի և վճարների մասին» ՀՀ օրենքի 9-րդ և 12-րդ 
հոդվածի 7-րդ կետի, Սևան համայնքի ավագանու՝ 19․11․2024թ․  N 146-Ն որոշման 1-ին 
կետով սահմանված 1 հավելվածի 4.-րդ կետի և հիմք ընդունելով «ԼԵՎԼԵՆ» ՍՊԸ -ի 
տնօրենի հայտը` որոշում եմ. 

1. «ԼԵՎԼԵՆ» ՍՊԸ-ին / գործունեությունը` Գեղարքունիքի մարզ, Երևան - Սևան 
մայրուղի թիվ 61 - 63 հասցե / տրամադրել 2025 թվականի համար՝ հեղուկ վառելիքի 
վաճառքի թույլտվություն Սևանի համայնքի բյուջեի 900165101370 հաշվեհամարին 
վճարելով տեղական տուրք` 100.000 դրամ: 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է` առձեռն կամ օրենքով սահմանված կարգով պատշաճ 
իրազեկելու օրվան հաջորդող օրվանից: 

           

 

 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
 
 
2025 թվականի հունվարի  29 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



190 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
29 հունվարի 2025 թվականի թիվ 186-Ա 

ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   

   Համաձայն «Տեղական ինքնակառավարման մասին»  օրենքի 45 -րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 8 -րդ կետի, «Տեղական տուրքերի և վճարների մասին» ՀՀ օրենքի 9-րդ և 12-րդ 
հոդվածի 7-րդ կետի, Սևան համայնքի ավագանու՝ 19․11․2024թ․  N 146-Ն որոշման 1-ին 
կետով սահմանված 1 հավելվածի 4.1 կետի և հիմք ընդունելով «ԼԵՎԼԵՆ» ՍՊԸ -ի 
տնօրենի հայտը` որոշում եմ. 

1. «ԼԵՎԼԵՆ» ՍՊԸ-ին / գործունեությունը` Գեղարքունիքի մարզ, Սևան - Երևան 
մայրուղի 57 կմ թիվ 3 հասցե 110 / տրամադրել 2025 թվականի համար՝ սեղմված 
բնական գազի վաճառքի թույլտվություն՝ Սևանի համայքի բյուջեի 900165101370 
հաշվեհամարին վճարելով տեղական տուրք` 100.000 դրամ: 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է` առձեռն կամ օրենքով սահմանված կարգով պատշաճ 
իրազեկելու օրվան հաջորդող օրվանից: 

 

 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
 
 
2025 թվականի հունվարի  29 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



191 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
29 հունվարի 2025 թվականի թիվ 187-Ա 

ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   

    Համաձայն «Տեղական ինքնակառավարման մասին»  օրենքի 45 -րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 8 -րդ կետի, «Տեղական տուրքերի և վճարների մասին» ՀՀ օրենքի 9-րդ և 12-րդ 
հոդվածի 7-րդ կետի, Սևան համայնքի ավագանու՝ 19․11․2024թ․  N 146-Ն որոշման 1-ին 
կետով սահմանված 1 հավելվածի 4 կետի և հիմք ընդունելով «ԼԵՎԼԵՆ» ՍՊԸ -ի 
տնօրենի հայտը` որոշում եմ. 

1. «ԼԵՎԼԵՆ» ՍՊԸ-ին / գործունեությունը` Գեղարքունիքի մարզ, Սևան - Երևան 
մայրուղի 57 կմ․ թիվ 3 հասցե 110 / տրամադրել 2025 թվականի համար՝ հեղուկ 
վառելիքի վաճառքի թույլտվություն՝ Սևանի համայնքի բյուջեի 900165101370 
հաշվեհամարին վճարելով տեղական տուրք` 100.000 դրամ: 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է` առձեռն կամ օրենքով սահմանված կարգով պատշաճ 
իրազեկելու օրվան հաջորդող օրվանից: 

 

 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
 
 
2025 թվականի հունվարի  29 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



192 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
29 հունվարի 2025 թվականի թիվ 188-Ա 

ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

    Համաձայն «Տեղական ինքնակառավարման մասին»  օրենքի 45 -րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 8 -րդ կետի, «Տեղական տուրքերի և վճարների մասին» ՀՀ օրենքի 9-րդ և 12-րդ 
հոդվածի 7-րդ կետի, Սևան համայնքի ավագանու՝ 19․11․2024թ․  N 146-Ն որոշման 1-ին 
կետով սահմանված 1 հավելվածի 4.1 կետի և հիմք ընդունելով «ԼԵՎԼԵՆ» ՍՊԸ -ի 
տնօրենի հայտը` որոշում եմ. 

1. «ԼԵՎԼԵՆ» ՍՊԸ-ին / գործունեությունը` Գեղարքունիքի մարզ, Երևան - Սևան 
մայրուղի 57 կմ թիվ 3 հասցե 39 և 59 / տրամադրել 2025 թվականի համար՝ սեղմված 
բնական գազի վաճառքի թույլտվություն՝ Սևանի համայնքի բյուջեի 900165101370 
հաշվեհամարին վճարելով տեղական տուրք` 100.000 դրամ: 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է` առձեռն կամ օրենքով սահմանված կարգով պատշաճ 
իրազեկելու օրվան հաջորդող օրվանից: 

 

 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
 
 
2025 թվականի հունվարի  29 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



193 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
29 հունվարի 2025 թվականի թիվ 189-Ա 

ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   

      Համաձայն «Տեղական ինքնակառավարման մասին»  օրենքի 45-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 4-րդ կետի, ՀՀ կառավարության` 19.07.2007թ. թիվ 843-Ն որոշման, Սևան 
համայնքի ավագանու`  19.11.2024թ. N461-Ն որոշման 1-ին կետով սահմանված թիվ 1 
հավելվածի 10 -րդ կետի ա) ենթակետի, հիմք ընդունելով «Սևակ Գյոժգյան » ԱՁ -ի 
կողմից ներկայացված հայտը` որոշում եմ. 

1. «Սևակ Գյոժգյան » ԱՁ -ին / գործունեությունը` Գեղարքունիքի մարզ, Սևան - Երևան 
մայրուղի 57 կմ թիվ 3 հասցե / տրամադրել 2025 թվականի համար՝ հանրային սննդի 
կազմակերպման և իրացման թույլտվություն՝ Սևան համայնքի բյուջեի 900165101396 
հաշվեհամարին վճարելով տեղական տուրք՝ 63000 դրամ: 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է` առձեռն կամ օրենքով սահմանված կարգով պատշաճ 
իրազեկելու օրվան հաջորդող օրվանից: 

 

 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
 
 
2025 թվականի հունվարի  29 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


